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ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΜΟΥΛΚΙΩΤΗΣ 
ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 
 

Παρασκευή, 5 Απριλίου 2024 
 

 
ΕΡΩΤΗΣΗ και ΑΚΕ 

 
 

Προς τις Υπουργούς:  
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης  κ. Δόμνα Μιχαηλίδου, 
Τουρισμού κ. Όλγα Κεφαλογιάννη. 
                              

 
ΘΕΜΑ: «Κίνδυνος για τα δεδουλευμένα και τις αποζημιώσεις 60 εργαζομένων στο 
ξενοδοχείο «ΝΙΚΟΠΟΛΙΣ» στη Θεσσαλονίκη, με την αιφνίδια αναστολή εργασίας 
του.» 
 
 
Κυρίες Υπουργοί, 

 
Οι εργαζόμενοι του ξενοδοχείου «ΝΙΚΟΠΟΛΙΣ» στην Θεσσαλονίκη, αναμένουν τις απαντήσεις 
της εργοδοσίας για το μέλλον της επιχείρησης και παράλληλα να τους εξασφαλιστεί ότι θα 
πληρωθούν οι μισθοί και οι αποζημιώσεις τους, ειδικά μετά την αιφνίδια αναστολή των 
εργασιών της επιχείρησης. Ωστόσο, έως σήμερα, οι απαντήσεις που έχουν λάβει από την 
πλευρά της εργοδοσίας, έπειτα από απεργίες και διαμαρτυρίες για την διεκδίκηση των 
δεδουλευμένων τους, ήταν απειλές και εργασιακό mobbing. Μάλιστα, όσοι από τους 
υπαλλήλους δεν συμμετείχαν στην απεργία έλαβαν έναντι της μισθοδοσίας τους 300€, ενώ 
όσοι συμμετείχαν, έλαβαν μόλις 150€. 
 
Η κατάσταση την οποία βιώνουν από την μεριά της εργοδοσίας είναι αδιανόητη, καθώς 
αναγκάζονται να υπογράψουν την απόλυσή τους, χωρίς να έχει προηγουμένως 
πραγματοποιηθεί η εξόφληση της αποζημίωσής τους. Και φυσικά η υπογραφή της απόλυσης 
είναι προϋπόθεση για να λάβουν το επίδομα ανεργίας.  
 
Οι εργαζόμενοι, ευρισκόμενοι σε δεινή οικονομική θέση, καθώς ζουν με έναντι από τον μήνα 
Φεβρουάριο, ζητούν τα δεδουλευμένα τους, τις αποζημιώσεις τους και καμία μεταβολή στο 
καθεστώς εργασίας και ασφάλισής τους, εάν συνεχιστεί υπό νέα διοίκηση η λειτουργία της 
επιχείρησης. 
 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

4177

Αριθμ. Πρωτ. Αίτησ. Κατ. Εγγράφων:

210

Ημερομ. Κατάθεσης:

5/4/2024
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Επειδή η κατάργηση του Σώματος Επιθεωρητών Εργασίας (ΣΕΠΕ) και ο τρόπος λειτουργίας 
ως φερόμενης ανεξάρτητης αρχής, έχει προφανέστατα συντελέσει στα φαινόμενα 
καταπάτησης των δικαιωμάτων των εργαζομένων από την εκάστοτε εργοδοσία, 
  
Επειδή είναι ευθύνη της Κυβέρνησης να βελτιώνει διαρκώς την θέση των εργαζομένων,  

 
Ερωτάσθε κ.  Υπουργοί:  
1. Έχετε λάβει γνώση για όσα καταγγέλλουν οι εργαζόμενοι του ξενοδοχείου «ΝΙΚΟΠΟΛΙΣ» 

στην Θεσσαλονίκη; 
2. Έχει λάβει χώρα έλεγχος της Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων ως και της Επιθεώρησης 

Υγείας και Ασφάλειας της εργασίας στο αναφερόμενο ξενοδοχείο από το έτος 2019 έως 
σήμερα (ανά έτος); Τι έχει διαπιστωθεί και σε ποιες ενέργειες προέβη η αρμόδια 
επιθεώρηση (ανά έτος);  
Να κατατεθούν στην Βουλή τα σχετικά  έγγραφα ελέγχων, πορισμάτων και  
αποφάσεων. 

3. Τι μέτρα προτίθεσθε να λάβετε, προκειμένου να διασφαλιστεί́ η τήρηση της εργατικής 
νομοθεσίας και να προστατευτούν τα δικαιώματα των εργαζομένων, ώστε να λάβουν 
μισθούς και αποζημιώσεις, τα οποία δικαιούνται και δεν έχει καταβάλλει μέχρι σήμερα η 
εργοδοσία;  
 
Ζητείται να κατατεθούν στην Βουλή τα αιτούμενα έγγραφα. 

 
 

Οι ερωτώντες βουλευτές 
 
 

Γιώργος Μουλκιώτης 
 
 
 
 
 

Απόστολος Πάνας 
 
 
 
 

Πάρις Κουκουλόπουλος 
 
 
 
 

Κατερίνα Σπυριδάκη 
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